

Secretaria de  
Estado da  
Administração



ESTADO DE GOIÁS  
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

**ADENDO Nº 01**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10 /2023**

A Secretaria de Estado da Administração - SEAD, através de sua Gerência de Compras Centralizadas, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 1889/2023-SEAD, torna público para conhecimento dos interessados o ADENDO Nº 01 ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023, tipo Menor Preço, por Lote, destinado ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO PODER EXECUTIVO**, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual 17.928/2011 Decretos Estaduais nº 7.437/2011, 9.666/2020, 7.466/2011 e 7.425/2011, Lei Complementar nº 117/2015, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, relativo ao Processo nº **202200005011261** de 08/06/2022, contendo as seguintes alterações ao instrumento convocatório:

1) Ficam retificadas as seguintes informações do **Termo de Referência, anexo 1, cláusula segunda da minuta da ata, anexo 2, e cláusula segunda da minuta contratual, anexo 3** do Edital:

**I. No ITEM 7 (PLANILHA DE QUANTITATIVO E VALOR ESTIMADO DO TERMO DE REFERÊNCIA, CLÁUSULA SEGUNDA DA MINUTA DA ATA E CLÁUSULA SEGUNDA DA MINUTA CONTRATUAL:**

**Onde se lê:**

**7.1 - Lote 01:**

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL						
ITENS	NOME	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Grampeador para grampos 26/6	23639	Unidade	4152	21,61	89.724,72
2	Grampeador para grampos 23/8, 23/10,23/13,24/8 24/10	32884	Caixa com 5000 unidades	624	81,35	50.762,40
3	Grampo - Tamanho 26/6	60611	Caixa com 5000 unidades	8637	7,18	62.013,66
4	Grampo - Tamanho 23/10	25806	Caixa com 5000 unidades	1947	25,64	49.921,08
5	Grampo - Tamanho 23/13	25807	Caixa com 5000 unidades	1716	32,49	55.752,84
6	Grampo - Tamanho 24/10	4154	Caixa com 5000 unidades	156	20,20	3.151,20
7	Lacre Segurança	77252	Caixa com 100 unidades ou superior	1639	17,20	28.190,80
8	Clipes para Papel -Tamanho 2/0	25651	Caixa com 100 unidades ou superior	3957	5,43	21.486,51
9	Clipes para Papel -Tamanho 4/0	25630	Caixa com 50 unidades ou superior	14458	3,87	55.952,46
10	Clipes para Papel-Tamanho 8/0	25632	Caixa com 25 unidades ou superior	25164	3,85	96.881,40
11	Colchete - Tamanho nº10	25671	Caixa com 72 unidades	551	9,80	5.399,80
12	Colchete - Tamanho nº12	25668	Caixa com 72 unidades	403	14,02	5.650,06
13	Estilete - Lâmina estreita (9 mm)	32840	Caixa com 12 unidades ou superior	1143	18,09	20.676,87
14	Estilete - Lâmina larga (18 mm)	60590	Caixa com 12 unidades ou superior	804	27,49	22.101,96
15	Percevejo - Tamanho 10mm	25745	Caixa com 100 unidades	698	3,96	27.64,08
16	Perfurador de Papel até 60 folhas	25767	Unidade	2778	123,82	34.3971,96
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 914.401,80</b>

**O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 01 É DE R\$ 914.401,80 (NOVECENTOS E QUATORZE MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)**

**7.2 - Lote 02:**

**LOTE - 02 COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Grampeador para grampos 26/6	23639	Unidade	1383	21,61	29.886,63
2	Grampeador para grampos 23/8, 23/10,23/13,24/8 24/10	32884	Caixa com 5000 unidades	207	81,35	16.839,45
3	Grampo - Tamanho 26/6	60611	Caixa com 5000 unidades	2879	7,18	20.671,22
4	Grampo - Tamanho 23/10	25806	Caixa com 5000 unidades	648	25,64	16.614,72
5	Grampo - Tamanho 23/13	25807	Caixa com 5000 unidades	571	32,49	18.551,79
6	Grampo - Tamanho 24/10	4154	Caixa com 5000 unidades	52	20,20	1.050,40
7	Lacre Segurança	77252	Caixa com 100 unidades ou superior	546	17,20	9.391,20
8	Clipes para Papel -Tamanho 2/0	25651	Caixa com 100 unidades ou superior	1318	5,43	7.156,74
9	Clipes para Papel -Tamanho 4/0	25630	Caixa com 50 unidades ou superior	4819	3,87	18.649,53
10	Clipes para Papel-Tamanho 8/0	25632	Caixa com 25 unidades ou superior	8388	3,85	32.293,80
11	Colchete - Tamanho n°10	25671	Caixa com 72 unidades	183	9,80	1.793,40
12	Colchete - Tamanho n°12	25668	Caixa com 72 unidades	134	14,02	1.878,68
13	Estilete - Lâmina estreita (9 mm)	32840	Caixa com 12 unidades ou superior	380	18,09	6.874,20
14	Estilete - Lâmina larga (18 mm)	60590	Caixa com 12 unidades ou superior	267	27,49	7.339,83
15	Percevejo - Tamanho 10mm	25745	Caixa com 100 unidades	232	3,96	918,72
16	Perfurador de Papel até 60 folhas	25767	Unidade	926	123,82	114.657,32
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 304.567,63</b>

O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 02 É DE R\$ 304.567,63 (TREZENTOS E QUATRO MIL QUINHENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS)

### 7.3 - Lote 03:

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
17	Almofada Para Carimbo - Sem tinta, Material da caixa: Plástico; Material da almofada: Esponja absorvente revestida de tecido de longa duração; Especificação: Não entintada, sem álcool; Cor: Azul ou Preta; Tamanho: n°3 ou 4	65976	Unidade	949	7,88	7.478,12
18	Apagador para quadro branco	58577	Unidade	894	6,37	5.694,78
19	Caneta Gravação Permanente – Cor Azul - ponta de 0.6 a 1.0	69828	Unidade	2468	6,31	15.573,08
20	Caneta Gravação Permanente – Cor Preta - ponta de 0.6 a 1.0	69828	Unidade	3835	5,90	22.626,50
21	Caneta Gravação Permanente – Cor Vermelha - ponta de 0.6 a 1.0	69828	Unidade	2430	5,84	14.191,20
22	Caneta Marca Texto – Cor Amarela	60357	Caixa com 12 unidades	10398	17,64	183.420,72
23	Caneta Marca Texto – Cor Verde	60357	Caixa com 12 unidades	6633	17,23	114.286,59
24	Cola Quente Pistola – Tipo bico grosso	61380	Unidade	771	33,71	25.990,41
25	Cola Quente Pistola – Tipo bico fino	61849	Unidade	552	20,24	11.172,48
26	Pincel Quadro Branco – Cor tinta azul - Recarregável	67878	Unidade	4821	3,43	16.536,03
27	Pincel Quadro Branco – Cor tinta preta- Recarregável	67878	Unidade	4809	5,16	24.814,44
28	Pincel Quadro Branco – Cor tinta vermelha- Recarregável	67878	Unidade	4771	3,81	18.177,51
29	Pincel Atômico – Cor da tinta preta, Recarregável	42804	Unidade	6100	2,81	17.141,00
30	Pincel Atômico – Cor da tinta azul, Recarregável	42802	Unidade	5286	3,50	18.501,00
31	Pincel Atômico – Cor da tinta vermelho, Recarregável	42803	Unidade	5142	2,77	14.243,34
32	Tinta Para Carimbo – Cor preta	55020	Caixas com 3 unidades ou superior	1325	17,90	23.717,50
33	Tinta Para Carimbo – Cor azul	55020	Caixas com 3 unidades ou superior	1285	15,98	20.534,30
34	Tinta Para Pincel Atômico – Cor vermelho	32886	Unidade	1059	9,42	9.975,78
35	Tinta Para Pincel Atômico – Cor azul	32886	Unidade	1060	8,81	9.338,60
36	Tinta Para Pincel Atômico – Cor preta	32886	Unidade	1059	10,33	10.939,47
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 584.352,85</b>

O VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 03 É DE R\$ 584.352,85 (QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

### 7.4 - Lote 04:

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO

17	Almofada Para Carimbo - Sem tinta, Material da caixa: Plástico; Material da almofada: Esponja absorvente revestida de tecido de longa duração; Especificação: Não entintada, sem álcool; Cor: Azul ou Preta; Tamanho: n°3 ou 4	65976	Unidade	316	7,88	2.490,08
18	Apagador para quadro branco	58577	Unidade	298	6,37	1.898,26
19	Caneta Gravação Permanente – Cor Azul - ponta de 0.6 a 1.0	69828	Unidade	822	6,31	5.186,82
20	Caneta Gravação Permanente – Cor Preta - ponta de 0.6 a 1.0	69828	Unidade	1278	5,90	7.540,20
21	Caneta Gravação Permanente – Cor Vermelha - ponta de 0.6 a 1.0	69828	Unidade	810	5,84	4.730,40
22	Caneta Marca Texto – Cor Amarela	60357	Caixa com 12 unidades	3466	17,64	61.140,24
23	Caneta Marca Texto – Cor Verde	60357	Caixa com 12 unidades	2211	17,23	38.095,53
24	Cola Quente Pistola – Tipo bico grosso	61380	Unidade	257	33,71	8.663,47
25	Cola Quente Pistola – Tipo bico fino	61849	Unidade	183	20,24	3.703,92
26	Pincel Quadro Branco – Cor tinta azul - Recarregável	67878	Unidade	1606	3,43	5.508,58
27	Pincel Quadro Branco – Cor tinta preta - Recarregável	67878	Unidade	1602	5,16	8.266,32
28	Pincel Quadro Branco – Cor tinta vermelha - Recarregável	67878	Unidade	1590	3,81	6.057,90
29	Pincel Atômico – Cor da tinta preta, Recarregável	42804	Unidade	2033	2,81	5.712,73
30	Pincel Atômico – Cor da tinta azul, Recarregável	42802	Unidade	1761	3,50	6.163,50
31	Pincel Atômico – Cor da tinta vermelho, Recarregável	42803	Unidade	1714	2,77	4.747,78
32	Tinta Para Carimbo – Cor preta	55020	Caixas com 3 unidades ou superior	441	17,90	7.893,90
33	Tinta Para Carimbo – Cor azul	55020	Caixas com 3 unidades ou superior	428	15,98	6.839,44
34	Tinta Para Pincel Atômico – Cor vermelho	32886	Unidade	353	9,42	3.325,26
35	Tinta Para Pincel Atômico – Cor azul	32886	Unidade	353	8,81	3.109,33
36	Tinta Para Pincel Atômico – Cor preta	32886	Unidade	353	10,33	3.646,49
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 194.720,75</b>

O VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 04 É DE R\$ 194.720,75 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

#### 7.5 - Lote 05:

LOTE 05 - COTA PRINCIPAL						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
37	Barbante - Quantidade de fios: 4	32856	Unidade	293	26,14	7.659,02
38	Barbante - Quantidade de fios: 8	32854	Unidade	2769	22,07	61.111,83
39	Fita Adesiva transparente (Dupla Face) -Tamanho 19 mm x 30 m	25812	Unidade	2463	12,16	29.950,08
40	Fita Adesiva crepe -Tamanho 19 mm x 50 m	42855	Unidade	5269	4,31	22.709,39
41	Fita Adesiva Polipropileno transparente-Tamanho 50 mm x 50 m	25969	Unidade	14287	4,63	66.148,81
42	Fita Adesiva Polipropileno transparente-Tamanho 12 mm x 40 m	69417	Unidade	3303	1,99	6.572,97
43	Liga Elástica	32844	Pacote com aproximadamente 600 unidades	1995	20,97	41.835,15
44	Papel A4 - 75 g/m²;	66139	Pacote com 500 folhas (resma de papel)	9459	26,66	252.176,94
45	Papel Ofício - 75 g/m²; Papel sulfite; Tamanho aproximado: 216x330mm	25912	Pacote com 500 folhas	103	27,87	2.870,61
46	Papel Lembrete - Tamanho aproximadamente 80x80mm	86705	Bloco contendo 100 folhas ou superior	3568	17,13	61.119,84
47	Porta Clips	61088	Unidade	2331	9,92	23.123,52
48	Prancheta; Material: acrílico	44953	Unidade	4662	17,01	79300,62
49	Régua	42965	Unidade	5084	2,91	14.794,44
50	Tesoura	61034	Unidade	3646	13,48	49.148,08
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 718.521,30</b>

O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 05 É DE R\$ 718.521,30 (SETECENTOS E DEZOITO MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)

#### 7.6 - Lote 06:

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
37	Barbante - Quantidade de fios: 4	32856	Unidade	97	26,14	2.535,58
38	Barbante - Quantidade de fios: 8	32854	Unidade	923	22,07	20.370,61
39	Fita Adesiva transparente (Dupla Face) -Tamanho 19 mm x 30 m	25812	Unidade	821	12,16	9.983,36
40	Fita Adesiva crepe -Tamanho 19 mm x 50 m	42855	Unidade	1756	4,31	7.568,36

41	Fita Adesiva Polipropileno transparente-Tamanho 50 mm x 50 m	25969	Unidade	4762	4,63	22.048,06
42	Fita Adesiva Polipropileno transparente-Tamanho 12 mm x 40 m	69417	Unidade	1101	1,99	2.190,99
43	Liga Elástica	32844	Pacote com aproximadamente 600 unidades	665	20,97	13.945,05
44	Papel A4 - 75 g/m <sup>2</sup> ;	66139	Pacote com 500 folhas (resma de papel)	3152	26,66	84.032,32
45	Papel Ofício - 75 g/m <sup>2</sup> ; Papel sulfite; Tamanho aproximado: 216x330mm	25912	Pacote com 500 folhas	34	27,87	947,58
46	Papel Lembrete - Tamanho aproximadamente 80x80mm	86705	Bloco contendo 100 folhas ou superior	1189	17,13	20.367,57
47	Porta Clips	61088	Unidade	776	9,92	7.697,92
48	Prancheta; Material: Acrílico	44953	Unidade	1553	17,01	26.416,53
49	Régua	42965	Unidade	1694	2,91	4.929,54
50	Tesoura	61034	Unidade	1215	13,48	16.378,67
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 239.411,67</b>

O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 06 É DE R\$ 239.411,67 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)

## 7.7 - Lote 07:

LOTE 07 - DISPUTA GERAL						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
51	Apontador para lápis	25922	Pacote com 20 unidades ou superior	840	9,92	8.332,80
52	Bloco de Notas Adesivas 7,6 cm x 7,6 cm	32885	Blocos de 100 folhas	3638	4,06	14.770,28
53	Borracha Apagadora para apagar lápis grafite	30820	Caixas com 20 unidades ou superior	1506	33,88	51.023,28
54	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor azul	70130	Embalagens com 50 unidades ou superior	14946	40,23	601.277,58
55	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor preta	25701	Embalagens com 50 unidades ou superior	8817	37,56	331.166,52
56	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor vermelha	32474	Embalagens com 50 unidades ou superior	7871	39,06	307.441,26
57	Cola Líquida Branca - Frasco de 90 gramas	61325	Unidade	5097	2,28	11.621,16
58	Cola Líquida Branca - Frasco de 40 gramas	60533	Unidade	837	2,47	2.067,39
59	Cola Líquida Branca - Frasco de 1 kg	61325	Unidade	115	14,88	1.711,20
60	Cola Quente - Tipo fino	19560	Unidade	1406	1,58	2.221,48
61	Cola Quente - Tipo grosso	61113	Unidade	2201	2,11	4.644,11
62	Envelope pardo formato saco 260 x 360 mm	32773	Pacote com 100 unidades	14274	52,50	749.385,00
63	Envelope pardo formato saco 310 x 410 mm	32787	Pacote com 100 unidades	6770	63,17	427.660,90
64	Extrator de Grampo	25746	Unidade	7785	2,72	21.175,20
65	Grafite para Lapiseira 0,7 mm	60766	Caixa com 12 tubos ou superior	379	12,22	4.631,38
66	Lápis	60619	Caixa com 72 unidades ou mais	10736	47,08	505.450,88
67	Lapiseira 0,7 mm	25737	Caixa com 12 unidades ou superior	488	46,44	22.662,72
68	Mouse Pad	82382	Unidade	4754	12,94	61.516,76
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 3.128.759,90</b>

O VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 07 É DE R\$ 3.128.759,90 (TRÊS MILHÕES, CENTO E VINTE E OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

## 7.8 - Lote 08:

LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
51	Apontador para lápis	25922	Pacote com 20 unidades ou superior	280	9,92	2.777,60
52	Bloco de Notas Adesivas 7,6 cm x 7,6 cm	32885	Blocos de 100 folhas	1212	4,06	4.920,72
53	Borracha Apagadora para apagar lápis grafite	30820	Caixas com 20 unidades ou superior	501	33,88	16.973,88
54	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor azul	70130	Embalagens com 50 unidades ou superior	4981	40,23	200.385,63
55	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor preta	25701	Embalagens com 50 unidades ou superior	2938	37,56	110.351,28
56	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor vermelha	32474	Embalagens com 50 unidades ou superior	2623	39,06	102.454,38
57	Cola Líquida Branca - Frasco de 90 gramas	61325	Unidade	1699	2,28	3.873,72
58	Cola Líquida Branca - Frasco de 40 gramas	60533	Unidade	278	2,47	686,66
59	Cola Líquida Branca - Frasco de 1 kg	61325	Unidade	38	14,88	565,44
60	Cola Quente - Tipo fino	19560	Unidade	468	1,58	739,44
61	Cola Quente - Tipo grosso	61113	Unidade	733	2,11	1.546,63
62	Envelope pardo formato saco 260 x 360 mm	32773	Pacote com 100 unidades	4757	52,50	249.742,50
63	Envelope pardo formato saco 310 x 410 mm	32787	Pacote com 100 unidades	2256	63,17	142.511,52
64	Extrator de Grampo	25746	Unidade	2594	2,72	7.055,68

65	Grafite para Lapiseira 0,7 mm	60766	Caixa com 12 tubos ou superior	126	12,22	1.539,72
66	Lápis	60619	Caixa com 72 unidades ou mais	3578	47,08	168.452,44
67	Lapiseira 0,7 mm	25737	Caixa com 12 unidades ou superior	162	46,44	7.523,28
68	Mouse Pad	82382	Unidade	1584	12,94	20.496,96
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 1.042.597,28</b>

O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 08 É DE R\$ 1.042.597,28 (UM MILHÃO, QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

## 7.9 - Lote 09:

LOTE 09 - DISPUTA GERAL						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
69	Caixa Arquivo Morto, papelão 350x135x245mm	60347	Unidade	2588	4,06	10.507,28
70	Caixa Arquivo Morto, Plástico poliondas, cor azul, medida 36cm x 13cm x 24 cm ou 250x130x350mm	46383	Unidade	50182	7,89	395.935,98
71	Pasta Arquivo - Tamanho Aproximado: 335x245x60mm	86855	Unidade	1868	6,34	11.843,12
72	Pasta com aba em plástico, com elástico; medidas aproximadas 240x350mm	82833	Pacote com 10 unidades ou mais	2778	48,00	133.344,00
73	Pasta Dobrada Plástica; Tipo: pasta dobrada em cartão duplex (gramatura aproximada 250 g/m2) com grampo plástico; Cor: diversas; Tamanho aproximado: 340x235mm	25772	Unidade	395	3,29	1.299,55
74	Pasta Plástica L	56578	Pacote com 10 unidades ou mais	4305	9,10	39.175,50
75	Pasta Suspensa em cartão marmorizado	32842	Pacote com 10 unidades ou mais	2571	20,38	52.396,98
76	Pasta Suspensa em cartão kraft super com 12 divisórias	54301	Unidade	2198	36,76	80.798,48
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 725.300,89</b>

O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 09 É DE R\$ 725.300,89 (SETECENTOS E VINTE E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS).

## 7.10 - Lote 10:

LOTE 10 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
69	Caixa Arquivo Morto, papelão 350x135x245mm	60347	Unidade	862	4,06	34.499,72
70	Caixa Arquivo Morto, Plástico poliondas, cor azul, medida 36cm x 13cm x 24 cm ou 250x130x350mm	46383	Unidade	16727	7,89	131.976,03
71	Pasta Arquivo - Tamanho Aproximado: 335x245x60mm	86855	Unidade	622	6,34	3.943,48
72	Pasta com aba em plástico, com elástico; medidas aproximadas 240x350mm	82833	Pacote com 10 unidades ou mais	926	48,00	44.448,00
73	Pasta Dobrada Plástica; Tipo: pasta dobrada em cartão duplex (gramatura aproximada 250 g/m2) com grampo plástico; Cor: diversas; Tamanho aproximado: 340x235mm	25772	Unidade	131	3,29	430,99
74	Pasta Plástica L	56578	Pacote com 10 unidades ou mais	1434	9,10	13.049,40
75	Pasta Suspensa em cartão marmorizado	32842	Pacote com 10 unidades ou mais	857	20,38	17.465,66
76	Pasta Suspensa em cartão kraft super com 12 divisórias	54301	Unidade	732	36,76	26.908,32
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 241.721,60</b>

O VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 09 É DE R\$ 241.721,60 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS).

## 7.11 - Lote 11:

LOTE 11 - DISPUTA GERAL						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
77	Pilha Alcalina tipo C	1757	Cartela com 2 unidades	1418	14,66	20.787,88
78	Pilha Alcalina tipo AA	1755	Cartela com 2 unidades	2955	4,50	13.297,50
79	Pilha Alcalina tipo AAA	68434	Cartela com 2 unidades	3795	3,97	15.066,15
80	Bateria Alcalina 9v	58889	Unidade	1449	14,67	21.256,83
81	Bateria Não Recarregável 12v	31646	Unidade	1305	8,24	10.753,20
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 81.161,56</b>

O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 11 É DE R\$ 81.161,56 (OITENTA E UM MIL CENTO E SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

## 7.12 - Lote 12:

LOTE 12 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO LOTE						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
77	Pilha Alcalina tipo C	1757	Cartela com 2 unidades	472	14,66	6.919,52

78	Pilha Alcalina tipo AA	1755	Cartela com 2 unidades	984	4,50	4.428,00
79	Pilha Alcalina tipo AAA	68434	Cartela com 2 unidades	1265	3,97	5.022,05
80	Bateria Alcalina 9v	58889	Unidade	482	14,67	7.070,94
81	Bateria Não Recarregável 12v	31646	Unidade	435	8,24	3.584,40
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 27.024,91</b>

O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 12 É DE R\$ 27.024,91 (VINTE E SETE MIL VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)

**Leia-se:**

**7.1 - Lote 01:**

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL						
ITENS	NOME	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	GRAMPEADOR 26/6 de mesa, de média capacidade, todo em metal, para grampo 26/6, com haste/base medindo 20 cm, em aço inox e aço galvanizado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó de alta resistência a abrasão e impactos, na cor preta. estrutura do estojo de alojamento dos grampos em aço inox, lâmina de segurança, dispositivo de trava e duas posições para fixação de grampo (aberto / fechado), com altura mínima de 3,5 cm. base em polipropileno. capacidade para grampear até 25 a 26 folhas de papel sulfite 75 g/m²	23639	Unidade	4152	21,61	89.724,72
2	GRAMPEADOR Material: Metal, Tipo: Mesa, Capacidade: Até 100 fl, Tamanho Grampo: 23/8, 23/10 ,23/13, 24/8 ,24/10	32884	Unidade	624	81,35	50.762,40
3	Grampo - Tamanho 26/6 Aço niquelado/galvanizado	60611	Caixa com 5000 unidades	8637	7,18	62.013,66
4	Grampo - Tamanho 23/10 Aço niquelado/galvanizado	25806	Caixa com 5000 unidades	1947	25,64	49.921,08
5	Grampo - Tamanho 23/13 Aço niquelado/galvanizado	25807	Caixa com 5000 unidades	1716	32,49	55.752,84
6	Grampo - Tamanho 24/10 Aço niquelado/galvanizado	4154	Caixa com 5000 unidades	156	20,20	3.151,20
7	LACRE Lacre segurança Material: polipropileno Tipo espinha de peixe Medida: 16 cm	77252	Caixa com 100 unidades ou superior	1639	17,20	28.190,80
8	CLIPES PARA PAPEL Em aço niquelado/galvanizado Tamanho: 2/0	25651	Caixa com 100 unidades ou superior	3957	5,43	21.486,51
9	CLIPES PARA PAPEL Em aço niquelado/galvanizado Tamanho: 4/0	25630	Caixa com 50 unidades ou superior	14458	3,87	55.952,46
10	CLIPES PARA PAPEL Em aço niquelado/galvanizado Tamanho: 8/0	25632	Caixa com 25 unidades ou superior	25164	3,85	96.881,40
11	COLCHETE De fixação para papel Composição: aço metálico Cor: latonado Tamanho: nº 10	25671	Caixa com 72 unidades	551	9,80	5.399,80
12	COLCHETE De fixação para papel Composição: aço metálico Cor: latonado Tamanho: nº 12	25668	Caixa com 72 unidades	403	14,02	5.650,06
13	ESTILETE Pequeno Lâmina estreita (9 mm) Retrátil Com trava para a lâmina Regulagem de lâmina deslizante no corpo Corpo em plástico rígido, em cores diversas Acondicionado em embalagem individual adequada, com dados de identificação e procedência	32840	Caixa com 12 unidades ou superior	1143	18,09	20.676,87
14	ESTILETE Lâmina larga (18 mm) Retrátil Com trava para a lâmina Regulagem de lâmina deslizante no corpo Corpo em plástico rígido, em cores diversas Acondicionado em embalagem individual adequada, com dados de identificação e procedência	60590	Caixa com 12 unidades ou superior	804	27,49	22.101,96

## LOTE 01 - COTA PRINCIPAL

15	PERCEVEJO Material: arame e chapa de aço Tratamento superficial: latonado Tamanho: 10mm	25745	Caixa com 100 unidades	698	3,96	27.64,08
16	PERFURADOR DE PAPEL Material: confeccionado em metal e com base plástica ou emborrachada Funcionamento: manual Especificação: com dois furos universais; Tamanho: médio de mesa Até 60 folhas	25767	Unidade	2778	123,82	34.3971,96
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 914.401,80</b>

O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 01 É DE R\$ 914.401,80 (NOVECENTOS E QUATORZE MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)

## 7.2 - Lote 02:

## LOTE - 02 COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	GRAMPEADOR 26/6 de mesa, de média capacidade, todo em metal, para grampo 26/6, com haste/base medindo 20 cm, em aço inox e aço galvanizado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó de alta resistência a abrasão e impactos, na cor preta. estrutura do estojo de alojamento dos grampos em aço inox, lâmina de segurança, dispositivo de trava e duas posições para fixação de grampo (aberto / fechado), com altura mínima de 3,5 cm. base em polipropileno. capacidade para grampear até 25 a 26 folhas de papel sulfite 75 g/m²	23639	Unidade	1383	21,61	29.886,63
2	GRAMPEADOR Material: Metal, Tipo: Mesa, Capacidade: Até 100 fl, Tamanho Grampo: 23/8, 23/10 ,23/13, 24/8 ,24/10	32884	Unidade	207	81,35	16.839,45
3	Grampo - Tamanho 26/6 Aço niquelado/galvanizado	60611	Caixa com 5000 unidades	2879	7,18	20.671,22
4	Grampo - Tamanho 23/10 Aço niquelado/galvanizado	25806	Caixa com 5000 unidades	648	25,64	16.614,72
5	Grampo - Tamanho 23/13 Aço niquelado/galvanizado	25807	Caixa com 5000 unidades	571	32,49	18.551,79
6	Grampo - Tamanho 24/10 Aço niquelado/galvanizado	4154	Caixa com 5000 unidades	52	20,20	1.050,40
7	LACRE Lacre segurança Material: polipropileno Tipo espinha de peixe Medida: 16 cm	77252	Caixa com 100 unidades ou superior	546	17,20	9.391,20
8	CLIPES PARA PAPEL Em aço niquelado/galvanizado Tamanho: 2/0	25651	Caixa com 100 unidades ou superior	1318	5,43	7.156,74
9	CLIPES PARA PAPEL Em aço niquelado/galvanizado Tamanho: 4/0	25630	Caixa com 50 unidades ou superior	4819	3,87	18.649,53
10	CLIPES PARA PAPEL Em aço niquelado/galvanizado Tamanho: 8/0	25632	Caixa com 25 unidades ou superior	8388	3,85	32.293,80
11	COLCHETE De fixação para papel Composição: aço metálico Cor: latonado Tamanho: nº 10	25671	Caixa com 72 unidades	183	9,80	1.793,40
12	COLCHETE De fixação para papel Composição: aço metálico Cor: latonado Tamanho: nº 12	25668	Caixa com 72 unidades	134	14,02	1.878,68
13	ESTILETE Pequeno Lâmina estreita (9 mm) Retrátil Com trava para a lâmina Regulagem de lâmina deslizante no corpo Corpo em plástico rígido, em cores diversas Acondicionado em embalagem individual adequada, com dados de identificação e procedência	32840	Caixa com 12 unidades ou superior	380	18,09	6.874,20
14	ESTILETE Lâmina larga (18 mm) Retrátil Com trava para a lâmina Regulagem de lâmina deslizante no corpo	60590	Caixa com 12 unidades ou superior	267	27,49	7.339,83

	Corpo em plástico rígido, em cores diversas Acondicionado em embalagem individual adequada, com dados de identificação e procedência					
15	PERCEVEJO Material: arame e chapa de aço Tratamento superficial: latonado Tamanho: 10mm	25745	Caixa com 100 unidades	232	3,96	918,72
16	PERFURADOR DE PAPEL Material: confeccionado em metal e com base plástica ou emborrachada Funcionamento: manual Especificação: com dois furos universais; Tamanho: médio de mesa Até 60 folhas	25767	Unidade	926	123,82	114.657,32
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 304.567,63</b>

O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 02 É DE R\$ 304.567,63 (TREZENTOS E QUATRO MIL QUINHENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS)

### 7.3 - Lote 03:

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
17	Almofada Para Carimbo - Sem tinta, Material da caixa: Plástico; Material da almofada: Esponja absorvente revestida de tecido de longa duração; Especificação: Não entintada, sem álcool; Cor: Azul ou Preta; Tamanho: n°3 ou 4	65976	Unidade	949	7,88	7.478,12
18	APAGADOR Para quadro branco Material da base: Feltro Material do corpo: Acrílico Com estojo c/ compartimento para 2 pincéis Comprimento: 17 cm, Largura: 5 cm, Altura: 10 cm	58577	Unidade	894	6,37	5.694,78
19	Caneta Gravação Permanente – Cor Azul - ponta de 0.6 a 1.0	69828	Unidade	2468	6,31	15.573,08
20	Caneta Gravação Permanente – Cor Preta - ponta de 0.6 a 1.0	69828	Unidade	3835	5,90	22.626,50
21	Caneta Gravação Permanente – Cor Vermelha - ponta de 0.6 a 1.0	69828	Unidade	2430	5,84	14.191,20
22	Caneta Marca Texto – Cor Amarela Corpo plástico Com ponta chanfrada Ponta em polietileno c/ diâmetro da ponta de 4 mm Tipo Fluorescente	60357	Caixa com 12 unidades	10398	17,64	183.420,72
23	Caneta Marca Texto – Cor Verde Corpo plástico Com ponta chanfrada Ponta em polietileno c/ diâmetro da ponta de 4 mm Tipo Fluorescente	60357	Caixa com 12 unidades	6633	17,23	114.286,59
24	Cola Quente Pistola – Tipo bico grosso Voltagem: bivolt Potência: 20w ou superior	61380	Unidade	771	33,71	25.990,41
25	Cola Quente Pistola – Tipo bico fino Voltagem: bivolt Potência: 20w ou superior	61849	Unidade	552	20,24	11.172,48
26	Pincel Quadro Branco – Cor tinta azul - Recarregável	67878	Unidade	4821	3,43	16.536,03
27	Pincel Quadro Branco – Cor tinta preta- Recarregável	67878	Unidade	4809	5,16	24.814,44
28	Pincel Quadro Branco – Cor tinta vermelha- Recarregável	67878	Unidade	4771	3,81	18.177,51
29	Pincel Atômico – Cor da tinta preta, Recarregável	42804	Unidade	6100	2,81	17.141,00
30	Pincel Atômico – Cor da tinta azul, Recarregável	42802	Unidade	5286	3,50	18.501,00
31	Pincel Atômico – Cor da tinta vermelho, Recarregável	42803	Unidade	5142	2,77	14.243,34
32	Tinta Para Carimbo – Cor preta Material: água, pigmentos Especificação: aspecto físico líquido, aplicação almofada 40 ml ou superior	55020	Caixas com 3 unidades ou superior	1325	17,90	23.717,50
33	Tinta Para Carimbo – Cor azul Material: água, pigmentos Especificação: aspecto físico líquido, aplicação almofada 40 ml ou superior	55020	Caixas com 3 unidades ou superior	1285	15,98	20.534,30
34	Tinta Para Pincel Atômico – Cor vermelho Material: tubo plástico Tamanho: 30ml ou superior	32886	Unidade	1059	9,42	9.975,78
35	Tinta Para Pincel Atômico – Cor azul Material: tubo plástico Tamanho: 30ml ou superior	32886	Unidade	1060	8,81	9.338,60
36	Tinta Para Pincel Atômico – Cor preta Material: tubo plástico Tamanho: 30ml ou superior	32886	Unidade	1059	10,33	10.939,47
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 584.352,85</b>

O VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 03 É DE R\$ 584.352,85 (QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)



## 7.4 - Lote 04:

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
17	Almofada Para Carimbo - Sem tinta, Material da caixa: Plástico; Material da almofada: Esponja absorvente revestida de tecido de longa duração; Especificação: Não entintada, sem álcool; Cor: Azul ou Preta; Tamanho: n°3 ou 4	65976	Unidade	316	7,88	2.490,08
18	APAGADOR Para quadro branco Material da base: Feltro Material do corpo: Acrílico Com estojo c/ compartimento para 2 pincéis Comprimento: 17 cm, Largura: 5 cm, Altura: 10 cm	58577	Unidade	298	6,37	1.898,26
19	Caneta Gravação Permanente – Cor Azul - ponta de 0.6 a 1.0	69828	Unidade	822	6,31	5.186,82
20	Caneta Gravação Permanente – Cor Preta - ponta de 0.6 a 1.0	69828	Unidade	1278	5,90	7.540,20
21	Caneta Gravação Permanente – Cor Vermelha - ponta de 0.6 a 1.0	69828	Unidade	810	5,84	4.730,40
22	Caneta Marca Texto – Cor Amarela Corpo plástico Com ponta chanfrada Ponta em polietileno c/ diâmetro da ponta de 4 mm Tipo Fluorescente	60357	Caixa com 12 unidades	3466	17,64	61.140,24
23	Caneta Marca Texto – Cor Verde Corpo plástico Com ponta chanfrada Ponta em polietileno c/ diâmetro da ponta de 4 mm Tipo Fluorescente	60357	Caixa com 12 unidades	2211	17,23	38.095,53
24	Cola Quente Pistola – Tipo bico grosso Voltagem: bivolt Potência: 20w ou superior	61380	Unidade	257	33,71	8.663,47
25	Cola Quente Pistola – Tipo bico fino Voltagem: bivolt Potência: 20w ou superior	61849	Unidade	183	20,24	3.703,92
26	Pincel Quadro Branco – Cor tinta azul - Recarregável	67878	Unidade	1606	3,43	5.508,58
27	Pincel Quadro Branco – Cor tinta preta - Recarregável	67878	Unidade	1602	5,16	8.266,32
28	Pincel Quadro Branco – Cor tinta vermelha - Recarregável	67878	Unidade	1590	3,81	6.057,90
29	Pincel Atômico – Cor da tinta preta, Recarregável	42804	Unidade	2033	2,81	5.712,73
30	Pincel Atômico – Cor da tinta azul, Recarregável	42802	Unidade	1761	3,50	6.163,50
31	Pincel Atômico – Cor da tinta vermelho, Recarregável	42803	Unidade	1714	2,77	4.747,78
32	Tinta Para Carimbo – Cor preta Material: água, pigmentos Especificação: aspecto físico líquido, aplicação almofada 40 ml ou superior	55020	Caixas com 3 unidades ou superior	441	17,90	7.893,90
33	Tinta Para Carimbo – Cor azul Material: água, pigmentos Especificação: aspecto físico líquido, aplicação almofada 40 ml ou superior	55020	Caixas com 3 unidades ou superior	428	15,98	6.839,44
34	Tinta Para Pincel Atômico – Cor vermelho Material: tubo plástico Tamanho: 30ml ou superior	32886	Unidade	353	9,42	3.325,26
35	Tinta Para Pincel Atômico – Cor azul Material: tubo plástico Tamanho: 30ml ou superior	32886	Unidade	353	8,81	3.109,33
36	Tinta Para Pincel Atômico – Cor preta Material: tubo plástico Tamanho: 30ml ou superior	32886	Unidade	353	10,33	3.646,49
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 194.720,75</b>

O VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 04 É DE R\$ 194.720,75 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

## 7.5 - Lote 05:

LOTE 05 - COTA PRINCIPAL						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
37	Barbante - Quantidade de fios: 4 100% algodão superficial cru	32856	Unidade	293	26,14	7.659,02
38	Barbante - Quantidade de fios: 8 100% algodão superficial cru	32854	Unidade	2769	22,07	61.111,83
39	Fita Adesiva transparente (Dupla Face) -Tamanho 19 mm x 30 m	25812	Unidade	2463	12,16	29.950,08

	Formato: rolo					
40	Fita Adesiva crepe -Tamanho 19 mm x 50 m Monoface Formato: rolo	42855	Unidade	5269	4,31	22.709,39
41	Fita Adesiva Polipropileno transparente-Tamanho 50 mm x 50 m Monoface Formato: rolo	25969	Unidade	14287	4,63	66.148,81
42	Fita Adesiva Polipropileno transparente-Tamanho 12 mm x 40 m Monoface Formato: rolo	69417	Unidade	3303	1,99	6.572,97
43	Liga Elástica Material: látex natural Tamanho: 500g	32844	Pacote com aproximadamente 600 unidades	1995	20,97	41.835,15
44	PAPEL A4 Tipo: papel sulfite Especificação: 75 g/m² Tamanho: 210x297mm	66139	Pacote com 500 folhas (resma de papel)	9459	26,66	252.176,94
45	PAPEL OFÍCIO Tipo: papel sulfite Especificação: 75 g/m² Tamanho: 216x330mm	25912	Pacote com 500 folhas	103	27,87	2.870,61
46	PAPEL LEMBRETE Material: papel Tipo: Cubo de lembrete Tamanho: aproximadamente 80x80mm Cor: diversas	86705	Bloco contendo 100 folhas ou superior	3568	17,13	61.119,84
47	Porta Clips Material: em acrílico ou em resina termoplástica Com tampa Com imã Tamanho Aproximado: 5 x 5 x 7,5 cm; 56 g	61088	Unidade	2331	9,92	23.123,52
48	PRANCHETA Material: acrílico Especificação: com prendedor de metal na parte superior Tamanho: 330x216mm	44953	Unidade	4662	17,01	79300,62
49	RÉGUA Material: acrílico, tipo rígido Cor: transparente Tamanho: 30x3,5 cm, graduação centímetro/milímetro	42965	Unidade	5084	2,91	14.794,44
50	TESOURA Material: fabricada em aço inox, cabo polietileno, corte liso Tamanho: 21cm	61034	Unidade	3646	13,48	49.148,08
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 718.521,30</b>

O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 05 É DE R\$ 718.521,30 (SETECENTOS E DEZOITO MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)

#### 7.6 - Lote 06:

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
37	Barbante - Quantidade de fios: 4 100% algodão Acabamento superficial cru	32856	Unidade	97	26,14	2.535,58
38	Barbante - Quantidade de fios: 8 100% algodão Acabamento superficial cru	32854	Unidade	923	22,07	20.370,61
39	Fita Adesiva transparente (Dupla Face) -Tamanho 19 mm x 30 m Formato: rolo	25812	Unidade	821	12,16	9.983,36
40	Fita Adesiva crepe - Tamanho 19 mm x 50 m Monoface	42855	Unidade	1756	4,31	7.568,36

	Formato: rolo					
41	Fita Adesiva Polipropileno transparente-Tamanho 50 mm x 50 m Monoface Formato: rolo	25969	Unidade	4762	4,63	22.048,06
42	Fita Adesiva Polipropileno transparente-Tamanho 12 mm x 40 m Monoface Formato: rolo	69417	Unidade	1101	1,99	2.190,99
43	Liga Elástica Material: látex natural Tamanho: 500g	32844	Pacote com aproximadamente 600 unidades	665	20,97	13.945,05
44	PAPEL A4 Tipo: papel sulfite Especificação: 75 g/m² Tamanho: 210x297mm	66139	Pacote com 500 folhas (resma de papel)	3152	26,66	84.032,32
45	PAPEL OFÍCIO Tipo: papel sulfite Especificação: 75 g/m² Tamanho: 216x330mm	25912	Pacote com 500 folhas	34	27,87	947,58
46	PAPEL LEMBRETE Material: papel Tipo: Cubo de lembrete Tamanho: aproximadamente 80x80mm Cor: diversas	86705	Bloco contendo 100 folhas ou superior	1189	17,13	20.367,57
47	Porta Clips Material: em acrílico ou em resina termoplástica Com tampa Com imã Tamanho aproximado: 5 x 5 x 7,5 cm; 56 g	61088	Unidade	776	9,92	7.697,92
48	PRANCHETA Material: acrílico Especificação: com prendedor de metal na parte superior Tamanho: 330x216mm	44953	Unidade	1553	17,01	26.416,53
49	RÉGUA Material: acrílico, tipo rígido Cor: transparente Tamanho: 30x3,5 cm, graduação centímetro/milímetro	42965	Unidade	1694	2,91	4.929,54
50	TESOURA Material: fabricada em aço inox, cabo polietileno, corte liso Tamanho: 21cm	61034	Unidade	1215	13,48	16.378,67
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 239.411,67</b>

O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 06 É DE R\$ 239.411,67 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)

#### 7.7 - Lote 07:

LOTE 07 - DISPUTA GERAL						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
51	APONTADOR Para lápis Tipo escolar Material: Metal Sem depósito	25922	Pacote com 20 unidades ou superior	840	9,92	8.332,80
52	BLOCO DE NOTAS Adesivas Cores sortidas Com medidas de 7,6 cm x 7,6 cm	32885	Blocos de 100 folhas	3638	4,06	14.770,28
53	BORRACHA APAGADORA Para apagar lápis grafite A base de PVC	30820	Caixas com 20 unidades ou superior	1506	33,88	51.023,28

	Cor: Branca Atóxica Protegida por cinta plástica Com medida aproximada de 40x20x10 mm					
54	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor azul Tamanho total aproximado de 15 cm	70130	Embalagens com 50 unidades ou superior	14946	40,23	601.277,58
55	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor preta Tamanho total aproximado de 15 cm	25701	Embalagens com 50 unidades ou superior	8817	37,56	331.166,52
56	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor vermelha Tamanho total aproximado de 15 cm	32474	Embalagens com 50 unidades ou superior	7871	39,06	307.441,26
57	COLA LÍQUIDA BRANCA Lavável Atóxica Sem solventes Base em homopolímero de acetato de vinila (PVA) Disperso em solução aquosa Isento de cargas Embalagem plástica com bico economizador Frasco c/ peso líquido de 90 gramas	61325	Unidade	5097	2,28	11.621,16
58	COLA LÍQUIDA BRANCA Lavável Atóxica Sem solventes Base em homopolímero de acetato de vinila (PVA) Disperso em solução aquosa Isento de cargas Embalagem plástica com bico economizador Frasco c/ peso líquido de 40 gramas	60533	Unidade	837	2,47	2.067,39
59	COLA LÍQUIDA BRANCA Lavável Atóxica Sem solventes Base em homopolímero de acetato de vinila (PVA) Disperso em solução aquosa Isento de cargas Embalagem plástica com bico economizador Frasco c/ peso líquido de 1kg	61325	Unidade	115	14,88	1.711,20
60	Cola Quente - Tipo fino Forma: Bastão (refil) Composição: E.V.A, resina vegetal e taquificante à base de petróleo e pigmento	19560	Unidade	1406	1,58	2.221,48
61	Cola Quente - Tipo grosso Forma: Bastão (refil) Composição: E.V.A, resina vegetal e taquificante à base de petróleo e pigmento	61113	Unidade	2201	2,11	4.644,11
62	Envelope pardo formato saco 260 x 360 mm	32773	Pacote com 100 unidades	14274	52,50	749.385,00
63	Envelope pardo formato saco 310 x 410 mm	32787	Pacote com 100 unidades	6770	63,17	427.660,90
64	EXTRATOR DE GRAMPO Composição: aço niquelado Tipo: espátula Laterais não cortantes Dimensões: aproximadamente 150 mm x 15 mm	25746	Unidade	7785	2,72	21.175,20
65	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7 mm, tipo 2 b	60766	Caixa com 12 tubos ou superior	379	12,22	4.631,38
66	LÁPIS Material corpo: madeira reflorestada, sem borracha apagadora Material carga: grafite preto, número 2	60619	Caixa com 72 unidades ou mais	10736	47,08	505.450,88
67	LAPISEIRA 0,7 mm Material plástico Características adicionais: c/ prendedor, ponta e acionador de metal c/borracha	25737	Caixa com 12 unidades ou superior	488	46,44	22.662,72
68	MOUSE PAD Material: borracha antiderrapante Tamanho: 22x17cm, ou superior Cor: PRETA	82382	Unidade	4754	12,94	61.516,76
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 3.128.759,90</b>

O VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 07 É DE R\$ 3.128.759,90 (TRÊS MILHÕES, CENTO E VINTE E OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

#### 7.8 - Lote 08:

LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
51	APONTADOR Para lápis Tipo escolar Material: Metal Sem depósito	25922	Pacote com 20 unidades ou superior	280	9,92	2.777,60
52	BLOCO DE NOTAS Adesivas Cores sortidas Com medidas de 7,6 cm x 7,6 cm	32885	Blocos de 100 folhas	1212	4,06	4.920,72
53	BORRACHA APAGADORA Para apagar lápis grafite A base de PVC Cor: Branca Atóxica Protegida por cinta plástica Com medida aproximada de 40x20x10 mm	30820	Caixas com 20 unidades ou superior	501	33,88	16.973,88
54	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor azul Tamanho total aproximado de 15 cm	70130	Embalagens com 50 unidades ou superior	4981	40,23	200.385,63
55	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor preta Tamanho total aproximado de 15 cm	25701	Embalagens com 50 unidades ou superior	2938	37,56	110.35128
56	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor vermelha Tamanho total aproximado de 15 cm	32474	Embalagens com 50 unidades ou superior	2623	39,06	102.454,38
57	COLA LÍQUIDA BRANCA Lavável Atóxica Sem solventes Base em homopolímero de acetato de vinila (PVA) Disperso em solução aquosa Isento de cargas Embalagem plástica com bico economizador Frasco c/ peso líquido de 90 gramas	61325	Unidade	1699	2,28	3.873,72
58	COLA LÍQUIDA BRANCA Lavável Atóxica Sem solventes Base em homopolímero de acetato de vinila (PVA) Disperso em solução aquosa Isento de cargas Embalagem plástica com bico economizador Frasco c/ peso líquido de 40 gramas	60533	Unidade	278	2,47	686,66
59	COLA LÍQUIDA BRANCA Lavável Atóxica Sem solventes Base em	61325	Unidade	38	14,88	565,44

	homopolímero de acetato de vinila (PVA) Disperso em solução aquosa Isento de cargas Embalagem plástica com bico economizador Frasco c/ peso líquido de 1kg					
60	Cola Quente - Tipo fino Forma: Bastão (refil) Composição: E.V.A, resina vegetal e taquificante à base de petróleo e pigmento	19560	Unidade	468	1,58	739,44
61	Cola Quente - Tipo grosso Forma: Bastão (refil) Composição: E.V.A, resina vegetal e taquificante à base de petróleo e pigmento	61113	Unidade	733	2,11	1.546,63
62	Envelope pardo formato saco 260 x 360 mm	32773	Pacote com 100 unidades	4757	52,50	249.742,50
63	Envelope pardo formato saco 310 x 410 mm	32787	Pacote com 100 unidades	2256	63,17	142.511,52
64	EXTRATOR DE GRAMPO Composição: aço niquelado Tipo: espátula Laterais não cortantes Dimensões: aproximadamente 150 mm x 15 mm	25746	Unidade	2594	2,72	7.055,68
65	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7 mm, tipo 2 b	60766	Caixa com 12 tubos ou superior	126	12,22	1.539,72
66	LÁPIS Material corpo: madeira reflorestada, sem borracha apagadora Material carga: grafite preto, número 2	60619	Caixa com 72 unidades ou mais	3578	47,08	168.452,44
67	LAPISEIRA 0,7 mm Material plástico Características adicionais: c/ prendedor, ponta e acionador de metal c/borracha	25737	Caixa com 12 unidades ou superior	162	46,44	7.523,28
68	MOUSE PAD Material: borracha antiderrapante Tamanho: 22x17cm, ou superior Cor: PRETA	82382	Unidade	1584	12,94	20.496,96
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 1.042.597,28</b>

O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 08 É DE R\$ 1.042.597,28 (UM MILHÃO, QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

#### 7.9 - Lote 09:

#### LOTE 09 - DISPUTA GERAL

ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
69	Caixa Arquivo Morto, papelão 350x135x245mm	60347	Unidade	2588	4,06	10.507,28
70	Caixa Arquivo Morto, Plástico poliondas, cor azul, medida 36cm x 13cm x 24 cm ou 250x130x350mm	46383	Unidade	50182	7,89	395.935,98
71	Pasta Arquivo - Tamanho Aproximado: 335x245x60mm Cor: variada	86855	Unidade	1868	6,34	11.843,12

72	Pasta com aba em plástico, com elástico; medidas aproximadas 240x350mm Cor: diversas	82833	Pacote com 10 unidades ou mais	2778	48,00	133.344,00
73	Pasta Dobrada Plástica; Tipo: pasta dobrada em cartão duplex ( gramatura aproximada 250 g/m2) com grampo plástico; Cor: diversas; Tamanho aproximado: 340x235mm	25772	Unidade	395	3,29	1.299,55
74	Pasta Plástica L Material: polipropileno. Tamanho: espessura 0,15mm, Formato: A4. Cor: variada	56578	Pacote com 10 unidades ou mais	4305	9,10	39.175,50
75	Pasta Suspensa em cartão marmorizado Tamanho: espessura de 0,38 mm ou superior. Especificação: acompanha visor e etiqueta, grampo Plástico e hastes metais não removíveis	32842	Pacote com 10 unidades ou mais	2571	20,38	52.396,98
76	Pasta Suspensa em cartão kraft super com 12 divisórias acompanha visores, etiquetas e hastes plásticas removíveis	54301	Unidade	2198	36,76	80.798,48
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 725.300,89</b>

O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 09 É DE R\$ 725.300,89 (SETECENTOS E VINTE E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS).

## 7.10 - Lote 10:

LOTE 10 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
69	Caixa Arquivo Morto, papelão 350x135x245mm	60347	Unidade	862	4,06	34.499,72
70	Caixa Arquivo Morto, Plástico poliondas, cor azul, medida 36cm x 13cm x 24 cm ou 250x130x350mm	46383	Unidade	16727	7,89	131.976,03
71	Pasta Arquivo - Tamanho Aproximado: 335x245x60mm Cor: variada	86855	Unidade	622	6,34	3.943,48
72	Pasta com aba em plástico, com elástico; medidas aproximadas 240x350mm Cor: diversas	82833	Pacote com 10 unidades ou mais	926	48,00	44.448,00
73	Pasta Dobrada Plástica; Tipo: pasta dobrada em cartão duplex ( gramatura aproximada 250 g/m2) com grampo plástico; Cor: diversas; Tamanho aproximado: 340x235mm	25772	Unidade	131	3,29	430,99
74	Pasta Plástica L Material: polipropileno. Tamanho: espessura 0,15mm, Formato: A4. Cor: variada	56578	Pacote com 10 unidades ou mais	1434	9,10	13.049,40
75	Pasta Suspensa em cartão marmorizado Tamanho: espessura de 0,38 mm ou superior. Especificação: acompanha visor e etiqueta, grampo Plástico e hastes metais não removíveis	32842	Pacote com 10 unidades ou mais	857	20,38	17.465,66
76	Pasta Suspensa em cartão kraft super com 12 divisórias acompanha visores, etiquetas e hastes plásticas removíveis	54301	Unidade	732	36,76	26.908,32
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 241.721,60</b>

O VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 09 É DE R\$ 241.721,60 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS).

## 7.11 - Lote 11:

LOTE 11 - DISPUTA GERAL						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
77	PILHA ALCALINA Voltagem: 1,5V Tipo: C	1757	Cartela com 2 unidades	1418	14,66	20.787,88
78	PILHA ALCALINA Voltagem: 1,5V Tipo: AA	1755	Cartela com 2 unidades	2955	4,50	13.297,50
79	PILHA ALCALINA	68434	Cartela com 2 unidades	3795	3,97	15.066,15

	Voltagem: 1,5V Tipo: AAA					
80	BATERIA Alcalina 9 V Amperagem: 570 MAH (em 620 OHMS para 4.8 V) Impedância interna: 2,76 OHMS (típica) Amplitude: 20° A + 54° C Peso médio: 45,0 g Volume: 21,8 CM3	58889	Unidade	1449	14,67	21.256,83
81	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL Sistema eletroquímico: Alcalina Tensão nominal: 12 v Modelo: Ae23a Aplicação: Controle remoto	31646	Unidade	1305	8,24	10.753,20
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 81.161,56</b>

**O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 11 É DE R\$ 81.161,56 (OITENTA E UM MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)**

**7.12 - Lote 12:**

LOTE 12 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO LOTE						
ITENS	NOME (TÍTULO SUCINTO)	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
77	PILHA ALCALINA Voltagem: 1,5V Tipo: C	1757	Cartela com 2 unidades	472	14,66	6.919,52
78	PILHA ALCALINA Voltagem: 1,5V Tipo: AA	1755	Cartela com 2 unidades	984	4,50	4.428,00
79	PILHA ALCALINA Voltagem: 1,5V Tipo: AAA	68434	Cartela com 2 unidades	1265	3,97	5.022,05
80	BATERIA Alcalina 9 V Amperagem: 570 MAH (em 620 OHMS para 4.8 V) Impedância interna: 2,76 OHMS (típica) Amplitude: 20° A + 54° C Peso médio: 45,0 g Volume: 21,8 CM3	58889	Unidade	482	14,67	7.070,94
81	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL Sistema eletroquímico: Alcalina Tensão nominal: 12 v Modelo: Ae23a Aplicação: Controle remoto	31646	Unidade	435	8,24	3.584,40
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 27.024,91</b>

**O VALOR ESTIMADO PARA O LOTE 12 É DE R\$ 27.024,91 (VINTE E SETE MIL VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)**

2) Tendo em vista que as alterações acima interferem na elaboração da proposta, visando a ampla concorrência, dada a especificidade do objeto, fica definida nova data de realização do Pregão para o dia **22/12/2023**, em sessão pública eletrônica, a partir das 08:30 horas (horário de Brasília-DF), através do site [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br)

3) Todos os demais termos e condições estabelecidos no Edital de Licitação e seus anexos, permanecem inalterados.

4) Este adendo está disponível nos "sites" [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br) e <https://www.administracao.go.gov.br/>

ACAIO FRANCISCO VALENTE

PREGOEIRO

SUELLEN FRANCINE PIVETTA MENDONÇA





Documento assinado eletronicamente por **ACAIO FRANCISCO VALENTE, Analista de Gestão Governamental**, em 08/12/2023, às 11:44, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



Documento assinado eletronicamente por **SUELLEN FRANCINE PIVETTA MENDONCA, Gerente**, em 08/12/2023, às 11:49, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [http://sei.go.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=1](http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1) informando o código verificador **54621091** e o código CRC **BB1C2224**.

GERÊNCIA DE COMPRAS CENTRALIZADAS  
AVENIDA UNIVERSITÁRIA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA - GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8757.



Referência: Processo nº 202200005011261



SEI 54621091